Дроссель постоянного тока серии DCL
Паспорт изделия
Москва
1. Общие положения.
• Предназначены для использования в качестве опции для преобразователей частоты (ПЧ).
• Обеспечивают защиту выпрямительного моста ПЧ от высоких входных токов, стабилизируют напряжение в
звене постоянного тока и улучшают коэффициент мощности ПЧ.
• Уменьшают пульсацию напряжения в звене постоянного тока при не симметрии входного напряжения.

Номинальный ток см. модельный ряд
Класс изоляции F (155°C)
Степень защиты IP00
Падение напряжения Не более 4 %
Максимально допустимый ток 1,5 х номинальный ток, в течении 60 сек
Уровень звука не более 65 дБ
Сопротивление изоляции
не менее 100 МОм, при 1000 В
постоянного тока
Окружающая температура
эксплуатации -25°С…+45°С
Общие технические характеристики изделия
Модель Мощность, кВт
Номинальный
ток, А Индуктивность, мГн
 DCL-0065-0M80-0.4SC 30 65 0.8
 DCL-0080-0M70-0.4SC 37 80 0.7
 DCL-0100-0M54-0.4SC 45 100 0.54
 DCL-0120-0M45-0.4SC 55 120 0.45
 DCL-0160-0M36-0.4SC 75 160 0.36
 DCL-0200-0M33-0.4SC 90 200 0.33
 DCL-0250-0M26-0.4SC 110 250 0.26
 DCL-0300-0M26-0.4SC 132 300 0.26
 DCL-0350-0M17-0.4SC 160 350 0.17
Расшифровка спецификаций
             DCL               -                   0080               -                0M70                 -                         0.4 SC
Дроссель постоянного тока     Номинальный ток    Индуктивность дросселя в мГн             0.4 – 380В
                                                                                                                                               C  -  медная обмотка